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N ajw yższe odznaczenie.

tego Cesarska i Królewska Mość raczył naj- 
m ilościwiej udzielić w uznaniu znakomitej służby 
w  szczególnem poruczeniu:

Srebrny krzyż zasługi z koroną na wstędze 
waleczności Wachmistrzowi 1. klasy Franciszkowi 
Derbohlavowi, Wice-Wachmistrzowi Ludwikowi Frah- 
sowi, Janowi Vorneggerowi, Józefowi Zipperowi i An
toniemu Woschankowi.

E. Nr. 4H4/V. A ./17.
1.

O d e z w a !

do ludności rolnej i do Panów Właścicieli w ielkiej 
własności obwodu opatowskiego.

Jak znowu stwierdzić musiałem, nie wykonuje 
ludność rolna naszego obwodu wydanych przez Ko
mendę rozkazów i mimo napomnień i wezwań, do 
niej zwróconych, zachowuje się wobec tych roz
kazów zupełnie obojętnie.

Już swojego czasu, w stosownem obwiesz
czeniu zwróciłem uwagę ludności obwodu opa-
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towskiego na to, że postępowania takie nie tylko, 
że jest karygodnem i pociąga za sobą surowe kary, 
ale że powoduje zarządzenie rozm aitych środków, 
które dotk liw ie j ludność trafiają, jak same kary.

Tak samo ma się obecnie sprawa z dostawą 
kontyngentu zbożowego. Mimo kilkakrotnych upom 
nień, nie dostawiła ludność rolna naszego obwodu 
przepisanego kontyngentu, a jak mogłem stw ierdzić 
z wykazów mnie przedłożonych, zaległość w dostawie 
jest tak w ielka, że wskazuje ona na to, że tu nie 
rozchodzi się o chw ilow ą trudność w  dostarczeniu, 
a może chw ilow o złą komunikacyę. utrudniającą 
dostawę lub inne tego rodzaju przeszkody, ale już o 
poprosfu złą wolę.

Tak n. p. dostawiono do dnia 6. lutego b. r. z 
gmin tutejszego obwodu tylko 7. 5o/0 pszenicy i żyta, 
8 .5 %  jęczmienia i 28. 1% owsa. Pozostaje więc 
zaległość w  pszenicy i życie 92. 5°/o, w jęczmieniu 
91. 50/0 w owsie 71. 9o/0. jedyna gmina Grzegorzowice 
dostawiła cały kontyngent pszenicy i żyta, zaś tylko 
matą część jęczmienia i owsa.

Tego rodzaju postępowanie ludności rolnej 
absolutnie cierpieć nie będę i ponieważ jak dotąd, 
ludność dobrowolnie przepisanego kontyngentu nie 
dostarczyła, zarządzę jak  najsurowsze środki, zm u
szające ludność do jak najszybszego dostarczania 
tegoż kontyngentu. Przyfem zaznaczam, że kiedy 
ludność nie chciała zrozumieć mego, tylko jej 
położenie i dobro uwzględniającego postępowania, 
obecnie postąpię z catą bezwzględnością, która z 
pewnością dotkliwe skutki dla niej pociągnie. W jaki 
sposób na przyszłość wobec opornego zachowania 
się ludności postępować zamierzam, niech będą 
przykładem moje zarządzenia w  gminie Czyzów szla
checki, w  której silą zbrojną kazałem zabrać wszystkie 
zapasy zboża, które tylko ludność posiadała, bez 
względu na to, czy ludność cierpieć będzie głód 
czy nie, a oprócz tego zabrać 10 zakładników, 
którzy tak długo będą w  areszcie polowym  trzymani, 
aż kontyngent zbożowy zostanie dostawiony, ja k 
ko lw iek  z w ie lką przykrością, jednak musiałem 
się zdecydować do tego rodzaju surówych zarzą
dzeń, gdyż widzę, że dobre i łagodne słowa napom
nienia nic nie skutkują. Jestem więc zmuszony, z 
całą bezwzględnością postępować.

W zyw am  więc ludność rolną naszego obwodu 
jeszcze raz, aby wszelkiemi siłami starała się, prze
pisany dia pojedynczych gospodarzy kontyngent 
zbożowy na czas dostawić, gdyż w  przeciwnym  
razie będzie musiała ponosić ciężkie skutki swo
jego oporu, czego początkiem jest już niedawno w y

dane zarządzenie, że wydawanie cukru, soli i naf
ty tak długo będzie wstrzymane aż przepisane kon- 
tyngenta nie zostaną odstawione.

Jeżeli w  najbliższych dniach nie nastąpi w i
doczne zwiększenie odstawy kontyngentu, to każę i 
łych k ilka  m łynów, które są otwarte zamknąć, a 
wtenczas ludność rolna znajdzie się w  tym samym 
położeniu, jak m ieszkańcy miast, którzy wskutek 
niedbałości i oporu ro ln ików  gtód cierpieć muszą.

Niechże żalem w iejska ludność z powyższych 
stów zrozumie że jestem zdecydowany głód ludności 
m iejskiej, głodem ludności w ie jskie j zwalczyć 1 Więc 
od Was tylko zależy, czy z powodu zamknięcia m ły 
nów będziecie taksamo cierpieć głód, jak ludność 
miejska, lub czy nie będzie z Waszej strony może 
lepiej, oddać Wasze nadmierne zapasy zDoża, by 
judności m iejskiej dopomódz, w  którym to razie ja 
wszystkie m łyny każę potem otworzyć.

Natomiast z zadowoleniem mogłem stwierdzić, 
że ze strony znacznej części Panów w łaścic ie li w ie l
kiej w łasności zrobiono co do odstawy kontyngentu 
zbożowego, wszystko co było można, i że starano 
się o wypełnienie moich poleceń, co z całym uzna
niem podnoszę.

Dialego podaję do ogólnej w iadomości nazwiska 
tychże w łaścicie li: Baczyński Czesław ze Smilowa, 
Baczyński Leon z Pisar, Baczyński Zygmunt z Jan
kowie, B ie licki W ładysław  z Bodzechowa, Antoni 
B ieliński z Bidzin, Chruszczyński Stanisław z Mar
cinkow ic, Cichocki Seweryn z Sobótki, Jan Gombro
w icz z Małoszyc, Janasz A!ex. z M iłkowa, Jasieńska 
Em ilia z Boksyc, M ichał Karski z Tódorowa, Jan 
Konarski z Jelieniowa, Franciszek Kotkowski z Nie- 
mieniec, Stanisław Kotkowski z M iłoszow ie, Tadeusz 
Kowalski z Kielczyny, M alinow ski Kazimierz z N ik i- 
siatki Malej, M a linow ski S lanislaw  z Cebra, W ilhelm  
Orsetti z Ujazdu, Reklewski W incenty z M irogonowic, 
hr. W ielopolska z Częstocic, S tanisław W ojciechowski 
z Kunina. Pomiędzy w ym ien ionym i Panami W łaści
cielami dóbr znajdują się jednak i tacy, którzy nie- 
tylko że już caty, na nich nałożony kontyngent od
staw ili, ale którzy nawet ponad ich cały kontyngent 
jeszcze zboże odstaw ili. Ci są Pp. Zygmunt Baczyński 
z Jankowie, p. Em ilia  Jasieńska z Boksyc, Stanisław 
Kotkowski z M iłoszowie, S tanisław M alinow ski z 
Cebra, hr. W ielopolska z Częstocic.

Dziękuję więc na tern miejscu, wszystkim w y
mienionym powyżej Panom W łaścicielom dóbr, prze- 
dewszystkiem żaś tym, którzy ponad kontyngent 

1 zboże dostarczyli, za ich prawdziw ie obywatelską
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pom oc w  tych ciężkich czasach i za to, że jako  oby
watele tego kraju zrozumieli, jak i na nich cięży obo
w iązek i obowiązek ten w y p e łn ili!

Niestety jest jeszcze duża część W łaścicieli 
dóbr, którzy m imo wezwań, nałożonego na nich obo
w iązku nie spełnili, albo nie spełnili go w  tym stop
niu, jak to było zarządzone. Muszę to z tym większą 
przykrością stw ierdzić, gdyż uważam, że w łaśnie Pa
now ie w łaściciele dóbr przez swoje stanowisko po
wołani są, przodować ludow i, i postępowaniem swo- 
jem dawać dobry przykład 1 jeżeli tak nie jest, to 
jest bardzo smutno !

Więc i do Was, Panowie, zwracam się tutaj 
z wezwaniem, abyście z odstawą kontyngentu dłużej
ani chw ili nie zw lekali i dostarczali zboże w  jak
najw iększej ilości, a z mojej strony mogę was Pa
now ie  zapewnić, że znajdziecie u mnie wszelką po
moc, jaka tutaj byłaby konieczną, każdej chw ili.

Z drugiej strony muszę jednak zaznaczyć ot
warcie, że jeżeli przypadający kontyngent do 28. L u 
tego nie zostanie odstaw iony to będę zmuszony za
rządzić środki, które ciężko mogą dotknąć poje
dyncze jednostki, które i tak przez wojnę dosyć 
ucierp ia ły.

jeżeli po 28. Lutego stwierdzę, że jeszcze są
zaległości, to będę zmuszony ogłosić publicznie naz
w iska  tych wszystkich, którzy kontyngentu nie do
s taw ili i postąpić względem tychże tak, jak to byto 
swego czasu w  dotyczącym rozporządzeniu, ogłoszo
nym w  Dzień. Urzędowym Nr. ‘20, Punkt 5, zarzą- 
dzonem, że za każdy nie odstawiony cetnar metrycz
ny nałożoną będzie grzywna 60 K. Oprócz tego za
rządzę bezzwłoczną rekwizycyę wszystkich zapasów 
zboża.

Mam nadzieję, że panowie we w łasnym  intere
sie nie dopuszczą do lego, abym zarządzenia te m u
siał w  czyn obrócić.

Przy tej sposobności proszę jednak wszystkich 
Panów  W łaścicieli dóbr, aby swoje exkontyngenfy, 
k tó re m i rozporządzają, o ile możności w  jak na j
w iększe j ilości Komendzie Obwodowej do dyspozy- 
cy i oddali, biorąc pod uwagę ważność i doniosłość 
ch w ili obecnej, w  której każda jednostka obowiązaną 
jest do jak najdalej idącej ofiary, przyczem zazna
czam, że przy odstawieniu zboża ponad przepisany 
kontyngent, naznaczona jest za każdy cetnar metrycz
ny premia 10 K która też zaraz wypłaconą zo 
stanie.

E. Nr. 34686/V. A.

2.

Obwieszczenie.

w  sprawie zapomóg wojennych dla rodzin
rosyjskich poddanych zatrudnionych przy 

c. i k. wojskowej Kolei północnej.

ad M. G. G. K. Nr, 111847 v. 31./10. 1916.

Na podstawie rozkazu N. K. A. z dnia 11 10. 
1916 M. V. Nr. 114001 /G. rozporządza się co na
stępuje:

Członkom rodzin osób poddaństwa rosyjskiego 
zatrudnionych przy c. i k. Kolei północnej, które po
bierają ty lko żołd wraz z dodatkiem polowym  albo 
mają wynagrodzenie wynoszące tylko 1 K. dziennie 
będą wypłacane zasiłk i wojenne unormowane w 
punkcie 7 reskryptu Nr. 15244/16. Pkt. 7. rozp. c. i k. 
jeneralnego Gubernatorstwa wojsk. Nr. 15244/16 
brzmi:

Zasiłki wojenne dla rodzin rosyjskich żołnierzy 
(sianu żołnierskiego; ustalone zostały na 40 h. dzien
nie na głowę dia członka rodziny żyjącego wspólnie 
z rodziną a liczącego więcej aniżeli 5 lat; na 20 h. 
dla członka rodziny poniżej 5 lat, wreszcie 40. h. dla 
osób dojedynczych.

Łączne pobory wszystkich członków fam ilii w 
wspólnem gospodarstwie żyjących nie mogą w żad
nym razie przekraczać k w o t/ 30 K. miesięcznie i nie 
mogą być także większe od ostatnio pobieranych 
dochodów pracującego na utrzymanie rodziny.

Prawo o ten zasiłek musi być przez odnośną 
gminę, pod osobistą odpowiedzialnością Naczelnika 
gminy, potwierdzone, a przez przynależny posterunek 
Żandarmeryi zbadane czy polega na prawdzie.

Dla u łatw ienia posterunkowi Żandarmeryi bada
nia stosunków fam ilijnych i majątkowych potrzebu
jącego wsparcia, upoważnia się go do przeprowa
dzenia badań w porozumieniu z gm innym Komitetem 
ratunkowym  względnie z m iejscowym przedstawicie- 
cieiem pow. Komitetu ratunkowego.

W razie gdyby ulrzym ający rodzinę, już podczas 
obecnej w o jny został jako inw alida zw oln iony z 
wojska i w  myśl punktu 4 pensyę pobiera, nie nale
ży się jego rodzinie żadne w sparcie wojskowe 
w  myśl pktu 7.
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E. Nr. 190/L. A.

Obwieszczenie

w sprawie uregulowania aprowizacyi.

W myśl wskazówek Centrali dla obrotu produk
tami rolnymi len. Gub. wojsk, zarządza się:

Dzienna porcya dla każdego producenta wynosi 
od 1. lufegto 1917 aż do następnego żniwa 220 gra
mów zboża lub 200 gramów mąki; dla każdego nie- 
producenta 110 gramów zboża lub 100 gramów 
mąki. Aprowizacya nieproducentów w obwodzie na
leży do wydziału aprowizacyjnego w Opatowie.

Ilość nieproducentów, których wydział aprowi- 
zacyjny ma zaopatrzyć w zboże wzgl. mąkę ustaliła 
Centrala dla obrotu produktami rolnymi przy ]ene- 
rał*Gubernatorstwie.

.Ponieważ jęczmień uważa się za zboże chle
bowe, przeto jedną trzecią część z dziennej porcyi 
zboża musi tworzyć jęczmień.

Producenci oraz nieproducenci mogą mleć ilość 
zboża potrzebną tylko na jeden miesiąc i to we m ły
nie pozostającym w stanie czynnym. Pozwoleń na 
mielenie nie będą wydawać więcej naczelnicy gmin, 
tylko posterunki żandarmeryi lub też osoby zaufane, 
upoważnione ku temu przez posterunki żandarmeryi.

W młynach urzędowo zamkniętych nie wolno 
mleć żadnego zboża. Kto by zaś do tego nie stoso
wał się, niech spodziewa się, że prócz konfiskaty 
zboża oędzie celem ukarania go przyprowadzony 
pod eskortą do Opatowa. Młynarze, którym m łyny 
pozostawiono w czynności, są za to odpowiedzialni, 
że zboże będzie wymielane aż do 92o/0.

Odstawa zboża do magazynów monopolowych 
postępuje krokiem za wolnym. Wielkie zaległości 
w odstawie są szczególnie u właścicieli małych po
siadłości.

Ponieważ ponownie wydane upomnienia i po
uczenia nie odniosły pożądanego skutku, wobec 
tego c. i k. Komenda obwodowa widzi się spo
wodowaną, ażeby opieszałym producentom jak 
długo oni nie wypełnią swoich powinności względem 
odstawy zboża —odciągnąć najniezbędniejsze artykuły 
jako to sól, cukier, tytoń, herbatę, świece, naftę i t. p.

A zatem posterunki żandarmeryi będą od tera? 
wydawać artykuły te za gotówkę tylko tym do ich 
rajonu przynależnym producentom, którzy wykażą się, 
że wyznaczony kontyngent w swoim czasie od
stawili.

Za dowód odstawy kontyngentu posłuży prze 
dłożenie na posterunku żandarmeryi kartki, za pomo
cą której kontyngent wyznaczono i poświadczenia 
odstawy otrzymanego w magazynie monopolowym.

Ci naczelnicy gmin i sołtysi, którzy wcale nie 
rozpisali kontyngentu poszczególnym producentom za 
pomocą kartek lub też uczynili to w sposób nieod- 
powiadający warunkom pojedyńczych producentów, 
poniosą skutki za swą opieszałość.

Zaś producentom, którzy jeszcze dostarczą zbo
że dobrowolnie ponad wyznaczony kontyngent, w y
płaci kasa Oddziału rolniczego po uskutecznionej 
odstawie całego kontyngentu 10 koron premii od 
każdego cefnara metrycznego.

E. Nr. 362 /M . A.
168 / L. A. 4.

Sztuczne naw ozy.

W sparwie pośrednictwa w sprowadzeniu sztucz
nych nawozów nie należy obecnie przedkładać po
dań Komendzie obwodowej lecz w inni rolnicy zwra
cać się z tern do Spółki rolnej w Ostrowcu, jen. Gub 
wojsk, porozumiało się z Polską Centralą rolniczą w 
Lublinie której podlega również Spółka rolna radom
ska, ażeby zapewnić rolnikom możność nabycia 
sztucznych nawozów.

Poleca się zatem rolnikom, ażeby potrzebne im 
ilości sztucznych nawozów zamówili jak najprędzej 
w Spółce rolnej w Ostrowcu.

Znaczeniu sztucznych nawozów nie poświęca 
się jeszcze dotychczas należytej uwagi i jest pow in
nością właścicieli większych posiadłości,-którzy war
tość sztucznych nawozów już dawno p o zn a li-p o u 
czyć włościan-rolników o znaczeniu, jakoteż celowem 
zastosowaniu sztucznych środków nawozowych.

Ponieważ tej wiosny będą prawdopodobnie do 
nabycia przeważnie tylko nawozy fosforowe, było by 
wskazanem, ażeby rolnicy używali tomasyny (zuzli 
Tomasa) i superfosfatu w pierwszej mierze pod roś
liny okopowe.
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Ażeby zaś użycie  sztucznych n aw ozów  o za 
w a rc iu  fosforu nie pozostało bez dodatnych  w p ły w ó w , 
należy stosow ać się ścisłe do n iże j podanych w s k a 
zówek, a m ianow ic ie :

Nie należy m ieszać superfosfatu z wapnem , z 
w apnem  azotow em  ani też z tom asyng; m ieszanie 
zaś superfosfatu ze w szys tk im i in n ym i naw ozam i 
sz tucznym i nie w yw ie ra  na takow y szkod liw ego  
w p ły w u .

Nie można m ieszać tom asyny z superfosfatem, 
z siarczanem  am onow ym , z wapnem  azotow ym  ani 
też z guanem peruw iańskiem . Rówież nie może toma- 
syna stykać się w pros t z nawozem  stajennym ,

Bezpośrednio przed użyciem  m ożna m ieszać 
tom asynę z ka in ifem  lub so lam i potasowem i.

M ieszan ie  zaś że w szys tk im i in n ym i naw ozam i 
sztucznym i jak  w apno, saletra ch ilijska , w apno azo
tow e i m gka kościana można każdej c h w ili usku
teczniać bez w ahania.

Do pow yższych  w skazów ek  w in ien  każdy, 
kto  używ a tom asyny i superfosfatu, jak  na jdok ładn ie j 
zastosow ać się, gdyż w  p rzec iw nym  razie tw orzg  się 
z w ią zk i chem iczne, które un icestw ia ją  dz ia łan ie  k w a 
su fosforowego, ro ln ik ó w  zaś za w ydane p ieniądze 
spotyka ty lko  rozczarow anie .

E. Nr. 231/L. A. 487/M. A.

5.

U p raw a  i zużytkow anie b u rakó w  
cukrow ych.

Rozp. jen. Gub. w o jsk . W. F. Nr. 61280/17 
z 1. lutego 19 17.

§ i. B u rak i cukrow e  mogą przerabiać ty lko  
cukrow n ie  i to jedyn ie  na cukie r. Użycie bu raków  
cukrow ych  do jak ie g o ko lw ie k  innego celu bez zez
w o len ia  jen. Gub. w o jsk , jest w zbron ione.

§ 2. K ontrakty odnośnie do odstaw y buraków  
cukrow ych  m ogą zaw ie rać ty lko  fa b ryk i cukru  lub 
też ich zastępcy.

§ 3. Za jeden korzec b u rakó w  netto s tosow 
nie do zakon trak tow ane j ilośc i postanaw ia  się cenę 
10.75 K. Cena owa rozum ie  się loko  fabryka cukru. 
M ia roda jną  jest w aga w  fabryce cukru lub też w aga 
na stacyi ko le jow ej.

§ 4. Cena kontraktow a, ustalona w  § 3 ważną 
jest p rzy u rzędow ym  kursie  1 rubel =  3.10 K. G dy
by zaś w  czasie odstaw y bu raków  cukrow ych  urzę
d o w y  kurs rub la  u legł zm ianie , w ów czas stosow nie  
do kursu rub la  cena ta będzie w yższą lub niższą.

§ 5. W  kontraktach  dotyczących odstaw y b u 
rakó w  cukrow ych  muszą być ujęte następujące po
stanow ienia :

a) Za każdych odstaw ionych  100 ko rcy bu 
ra kó w  cukrow ych  ma producent pretensyę do 
jednego puda cukru. Cukier ten może być w ydany  
częściow o w  trzech ratach a m ia no w ic ie  jedna trzecia 
część przy zaw arc iu  kontraktu, druga trzecia w  
czewrcu 19*7, reszta przy odstaw ie buraków .

b) Z odstaw ione j ilośc i bu raków  cukrow ych
należy się p roducentow i 33°/o w y tło k ó w  darmo.

c) P roducentow i nie w o lno  bez zezwolen ia
cu kro w n i używ ać innego nasienia buraków  cukro 
w ych  prócz tego, które dostanie z fabryk i.

Inne postanow ien ia  kon traktow e odnośnie na
sienia buraków , ś lam u i t. p. pozostaw ia  się dobro 
w o lne j um ow ie

§ 6. Interesa sprzeczne z postanow ien iam i tego 
rozporządzenia są nieważne.

•

§ 7. Przekroczenie n in ie jszego rozporządzenia  
będzie Komenda obw odow a karać po m yś li
postanow ień rozp. Naczelnego wodza z 19. s ierpnia 
1915, D z ienn ik rozp. rozp. Nr. 30.

§ 8. N in ie jsze rozporządzenie w chodzi w  życie  
z dniem  ogłoszenia.

E. Nr. 392/M. A.

6 .

Kupno nasion strączkow ych.

Podaje się ro ln ikom  do w iadom ości, że roz
porządzeniem  jen. Gub. w o jsk . J. Nr. 1200 z 25. s tycz
nia 1917 upraw n ien i zostali do dostarczan ia  i kupo 
w an ia  ow o ców  strączkow ych  (legum in) Hersz Józef 
A jB lJSZYC z Lub lina  i 1ZAK FRIEDM ANN z 
Lub lina.
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Potrzebną ilość worków dostarczą kupcy.

Nadmienia się, że tylko ci dwaj kupcy są upo
ważnieni do kupna owoców strączkowych jak groch, 
fasola, bobik, soczewica i każdy niepowołany do 
tego, kto zostałby schwytany na handlu owocami 
strączkowymi, będzie prócz konfiskaty towaru suro
wo karany.

Źandarmerya i straż skarbowa mają na to 
pilnie uważać.

503/M. A.
E. Nr. 184/L. A.

7

Dostarczanie ognichy.

Wzywa się rolników, którzy posiadają nasiona 
ognichy, odstawić takowe do magazynów monopo
lowych. Cena za 100 kg. oczyszczonego nasienia og
nichy 30 K loco magazyn.

E. Nr. 1376/V. A.

8 .

Obwieszczenie

w sprawie przełożenia dni postnych, 

ad M. G. 0. Ap. Nr. 88577/17. Nr. 9. dz. Rozp. Gub.

Przełożenie ustalonych rozporządzeniem jeneral- 
nego-Gubernatorstwa wojskowego z dnia 13. paź
dziernika 1916 Dz. rozp. Nr. 79. dni postnych.

§ 1. Zmieniając postanowienia § 1. rozporzą
dzenia wojskowego jenerał-Gubernatorstwa z dnia 
13. października I9 l i i  Dz. rozp. Nr. 79 będą odtąd 
poniedziałek, środa i piątek każdego tygodnia uznane 
za dnie, w których zakazane jest w  obrębie wojsko
wego jenerał-Gubernatorstwa sprzedaż, przyrządzanie 
i spożywanie surowego i przyprawionego mięsa z 
bydląt, cieląt, świń, owiec, kóz, gęsi, kaczek i kur 
włącznie z ich wnętrznościami.

§ 2. Wszystkie inne postanowienia wyżej w y
mienionego rozporządzenia pozostawają nadal w 
mocy.

§ 3. Rozporządzenie to wchodzi w moc z dniem 
swojego obwieszczenia.

9. 

Obwieszczenie

w sprawie ściągania części not dwukoronowych 

Rozp. N. K. A. 0. Nr. 11141 v. 12/1 1917.

Połówki i ćwiartki not dwukoronowych będą 
przyjmowane przez Kasy Austro-Węgierskiego banku 
w ogólności do 31-go stycznia 1917 jeszcze bez po
trącenia; później jednakowoż tylko za unormowanem 
potrąceniem ustalonego wynagrodzenia. — Wyjątkowo 
bez potrącenia będą przyjmowały Kasy Austro-Wę
gierskiego banku także dzielone banknoty od Kas 
państwowych, wojskowych i publicznych, jakoteż od 
zakładów obrotowych i w wypadkach godnych 
uwzględnienia także od osób prywatnych, do końca 
lutego 1917.

Rozporządzenie to podaje się do ogólnej w ia
domości, ludność zaś wzywa się, aby będące w jej 
posiadaniu połówki lub ćwiartki not dwukoronowych 
wymieniała na banknoty jedno lub dwukoronowe.

E. Nr. 2030/V. A

10

Obwieszczenie

w sprawie falsyfikatów rublowych 

ad M. G. G. Z. E. Nr. 101546/17.

W ostatnich czasach zrobiono spostrzeżenie, że 
w  obrocie handlowym pojawia się wielka ilość fał
szywych banknotów 500 rublowych, zdaje się bel
gijskiego pochodzenia.

Zwraca się ludności uwagę, że te i inne bank
noty rublowe krążą rozlicznie w więcej lub mniej 
udatnych naśladownictwach i żeby była ostrożną i 
strzegła się przed szkodą przy przyjmowaniu rosyj
skich pieniędzy.

Zwierzchności gminne i magistraty wzywa się 
aby powyższe obwieszczenie podały w stosowny 
sposób do wiadomości ludności.



Nb 3. 7

Komendy Żandarmeryi i straży skarbowej mają 
podczas patrolowania z jednej strony odpowiednio 
pouczać ludność, z drugiej zaś strony poczynione 
spostrzeżenia natychmiast podać do tutejszej w ia 
domości.

E. Nr. 382/M. A.

11.

O bw ieszczen ie

dotyczące nowego kursu rubla.

Wskutek telegraficznego rozporządzenia c. i k. 
jener.-Oubernatorstwa wojsk. I. Nr. 2012, jest od 31. 
stycznia b. r. począwszy naznaczony nowy kurs rubla 
a mianowicie 100 Rb. — 310 K.

E. Nr. 36933/V. A.
12.

O bw ieszczen ie

dotyczące przyjmowania mieszkańców te
renu okupacyjnego do c. i k. Żandarmeryi
w zajętym obszarze Polski M. G. G. IX 

Nr. 74060/16/S.

C. i k. Zarząd wojskowy w zajętym obszarze 
Polski zezwolif na przyjęcie na razie 1000 dobrowol
nie zgłaszających się mieszkańców obszaru okupa
cyjnego, do służby w c. i k. żandarmeryi.

Wobec tego, że żandarmerya w obszarze zaję
tym stanowi, jako żandarmerya połowa, integralną 
część składową c. i k. wojska, należy dobrowolne 
wstępowanie do c. i k. żandarmeryi, według Najwyż
szego postanowienia z 1/X 1914 uważać za równo
znaczne z dozwolonem, dobrowolnem wstępowaniem 
do c. i k. siły zbrojnej.

1. Warunki przyjęcia.

a) Pełna zdolność do służby wojennej i wiek 
między 2 0 -3 0  rokiem życia,

b) nieposzlakowana sądownie przeszłość,

c) znajomość języka polskiego w  słowie i 
piśmie,

d) stan wolny, lub wdowca bezdzietny,

e) zobowiązanie się do czynnej służby przy
żandarmeryi w Polsce najmniej na przeciąg lat
czterech.

Małoletni potrzebują do dobrowolnego wstąpie
nia zezwolenia ojca, lub opiekuna, które to zezwo
lenie wystawione być musi pisemnie i przez urząd
gminny potwierdzone.

i

2. Postanowienia dotyczące wynagrodzenia.

Przyjęcie jest początkowo przyjęciem próbnem, 
na przeciąg 6 miesięcy po tym okresie próbnym na
stępuje przeniesienie do żandarmeryi.

Początkowe należytości wynoszą obok unormo
wanego relufum etapowego (obecnie 3 Kor. 90 hal.) 
2 Kor. 74 hal. tytułem żółdu i 1 Kor. 20 hal. tytułem 
specyalnego dodatku dziennego.

Prócz tego otrzymają próbni żandarmi kwaterę 
we wspólnych koszarach, tudzież skarbowe mundury, 
buty i uzbrojenie.

3. Podania o przyjęcie.

Podania o przyjęcie muszą kandydaci wnieść 
najdalej do 15. Marca 1917 r. do Komendy ob
wodowej.

Do każdgo podania należy oprócz oryginalnych 
dokumentów [metryki, świadecwa szkolnego i t. p.] 
dołączyć własnoręcznie napisany rewers nastę
pującej treści:

R E W E R S

Zobowiązuje się na wypadek przyjęcia mnie do 
c. i k. Żandarmeryi dla zajętych obszarów Polski, 
czynnie służyć w tejże żandarmeryi najmniej 
przez lat 4.

Data
podpis

2 świadków.

Przyjęci do c. i k. żandarmeryi podlegają od 
dnia swego wstąpienia, wojskowym ustawom karnym 
i przepisom dyscyplinarnym w  równym stopniu z 
osobami naleźącemi do c. i k. wojska.
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E. Nr^3368/V. A.

13.

Regulam in

dla rzeźni w  powiecie opatowskim.

Dla rzeźni publicznych w  miastach Opatowie i 
Ostrowcu pozostaje regulamin wydany przez Guber
natorstwo w Radomiu dnia 7 grudnia 1911 nadal 
w  mocy; przyczem jednak muszą być poszczególne 
przepisy wydane dla rzezi bydła przez c. i k. Ko
mendę obwodową, bezwarunkowo ściśle prze-
ii ‘

strzegane.

Dla rzeźni względnie dla lokali, w których rzeź 
się odbywa, w miejscowościach: Iwaniska, Raków,
Łagów, Kunów, Ożarów i Ćmielów wydaje się na
stępujący ogólny regulamin:

1) w rzeźni rakowskiej w inni bić bydło także 
rzeźnicy z Rembowa, a w rzeźni Ćmielowskiej rzeź- 
nicy i masarze z Bodzechowa.

2) Bicie zwierząt domowych przez rzeźników i 
masarzy, jakoteż w  celach przemysłowych wogóle 
w  całym powiecie może odbywać się tylko w rzeź
niach, w dniach dozwolonych przez c. i k. Komendę 
obwodową.

3) Gminy ostatnio wymienione mają się postarać 
o dozorców rzeźnianych umiejących czytać i pisać, 
którzy mają równocześnie spełniać czynności oglą
dacza bydła i mięsa. Mają oni być wynagrodzani 
z poborów rzeźnianych.

4) Pobory rzeźniane w 6 ostatnio wymienio
nych gminach nie mogą przekraczać niżej podanych 
taks najwyższych:

a) za krowę, byka lub wolu 2 Rb.

b) za jałówkę i byka młodego 1 Rb. 60 kop.

c) za ciele, owcę lub kozę 50 kop.

dl za świnię przy dostarcz, opału 1 Rb. 50 kop.

e) za świnię bez opalu 50 kop.

51 Mięso zwierząt zabitych przez przemysłowców 
w  domach prywatnych, jeżeli okaże się szkodliwym 
dla zdrowia konsumentów, niszczy się, w przeciwnym 
razie ulega konfiskacie.

6) Bydło może być bite dopiero po należytem 
wypoczynku z drogi.

7) Przed wprowadzeniem bydła do rzeźni musi 
być taksa za jej używanie w Urzędzie gminnym lub 
też u dzierżawcy rzeźni za pokwitowaniem złożoną.

8) Zwierzęta chore i podejrzane mogą być za
bijane tylko na podstawie poprzednich oględzin we- 
terynarskich; w nagłych wypadkach może rzeź się 
odbyć także bez tych oględzin; do oględzin mięsa 
pochodzącego od takich zwierząt albo mającego 
wygiąd chorobliwy, należy bezwarunkowo wezwać 
lekarza weterynaryjnego, o ile mięso to jako nie
zdatne do kosumcyi nie zostanie zniszczone.

9) Żydowscy rzeźacy i rzeźnicy muszą przy 
biciu bydła bezwarunkowe przestrzegać czystość. 
Zwilżanie płuc ślinami i nadmuchywanie tychże 
ustami jest surowo wzbronione i będzie karane.

1C) Po dokonanej rzezi ma oglądacz zbadać 
dokładnie wszystkie wnętrzności; mięso zdrowe na
leży oznaczyć pieczęcią jako zdatne do konsumcyi; 
można go jednak wywieść ze rzeźni dopiero po zu- 
pełnem wystudzeniu i obeschnięciu.

11) Gminy względnie dzierżawcy rzeźni winni 
utrzymywać rzeźnię w należytym porządku i czy
stości, doprowadzając rzeźnię i używane narzędzia 
każdorazowo po rzezi do porządku.

Dla wszystkich rzeźni obowiązuje:

Rzeź zwierząt dozwolona jest tylko w ponie
działki, środy i piątki od 8 rano do 4 po południu.

W rzeźni nie wolno z wyłączeniem rzezi dla 
potrzeb wojskowych więcej zwierząt bić niż c. i k. 
Komenda obwodowa na każdy miesiąc wyznacza. 
Obowiązkiem Urzędu gminnego jest rozdzielić kon
tyngent przyznany na pojedyncze dni. W razie 
wyczerpania kontyngentu przed końcem miesiąca ma 

! być rzeź zwierząt aż do następnego miesiąca zasta- 
nowioną a rzeźnia zamknięta.

Za prawidłowe prowadzenie rzeźni są dotyczą
ce gminy odpowiedzialne.

W każdej rzeźni ma prowadzić Źandarmerya 
zapiski tyczące się bicia zwierząt, wagi słoniny, 
skór surowych i łoju surowego, sadła, nóg, racic 
i rogów.
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Na każdą sztukę bydta względnie świnię przy
prowadzoną na rzeź musi być paszport, który od
bierze organ Żandarmeryi i połączy do zapisków 
rzeźnianych.

Względem oddawania i konserwowania słoniny, 
łoju, sadła, skór surowych, nóg, racic i rogów, mia- 
rodajnemi są zarządzenia wydane przez c. i k. Ko
mendę obwodową.

14.

Obwieszczenie

w sprawie zarządzenia i żądania psów policyjnych.

Na skutek reskr. Wojsk. jen. Gub. L. X. Nr. 
78780/16 została otworzona dla obwodu druga sfa- 
cya psów policyjnych w Ostrowcu.

Używanie psów policyjnych zostaje w ten spo
sób uregulowane, że w razie zapotrzebowania ze 
strony kompetentnych miejsc może być żądany pies 
policyjny od posterunku żandarmeryi w Opatowie 
dla rejonu opatowskiego, a od posterunku w Ostrow
cu dla rejonu ostrowieckiego.

Do rejonu żandarmeryi w Opatowie należy:

Magistrat Opatów,

Gmina Opatów 

„ Iwaniska 

Malkowice

Rembów

Łagów

Gęsice

gmina Piórków 

Baćkowice 

Modliborzyce 

„ Waśniów 

Boksyce 

„ Grzegorzowice 

„ Sadowię

Do rejonu żandarmeryi w Ostrowcu należą: 

Magistrat Ostrowiec Gmina Julianów

Gmina Częstocice 

Kunów 

Bodzechów 

Ćmielów 

„ Ruda kościelna

Lasocin 

Ożarów 

Wojciechowice 

Czyżów szlachecki

Odnośnie używania, względnie żądania psów 
policyjnych zwraca się uwagę na postanowienia w 
Nr. 19 Dziennika urzędowego z r. 1916 Punkt 6.

15.

Obwieszczenie.

Pokrycie zapotrzebowania opalu.

Wobec wzmagających się nieproporcyalnie cen 
drzewa opałowego zaprowadza się z dniem 25/1 br. 
taryfę na drzewo opałowe wedle poszczególnych 
sortymentów i gatunków drzewa.

Sprzedaż każdego metra przestrzennego powy
żej taryfy karana będzie grzywną 10 koron lub 
aresztem 2 dni.

Wszyscy właściciele iasów i handlarze drzewa 
opałowego, obowiązani są stosować się ściśle do 
tej taryfy i takową do publicznej wiadomości w 
lokalu wywiesić.

Posterunki straży skarbowej i żandarmeryi 
podczas wypełniania swej służby mają czuwać nad 
wykonaniem niniejszego zarządzenia i każdy wypa
dek przekroczenia go donieść c. i k. Obwodowej 
Komendzie.

16.

Obwieszczenie.

Z dniem 31. stycznia 1917 kończy się jeneralne 
zastępstwo c. i k. Wojsk. Urzędu górniczego, który 
dotychczas miał w posiadaniu „TEPEGĘ" w Dąbro- 
wej ul. Sobieskiego,

Wszystkie towarzysiwu temu przesłane zamó
wienia węgla do tego dnia nie załatwione muszą 
być na nowo podane.

Od 1. lutego 1917 należy wszystkie obstalunki 
węgla skierować do REFERATU HANDLOWEGO tu
tejszej Komendy obwodowej, które te zamówienia 
prześle Referat handiowy c. i k. Wojsk. Urzędowi 
Górniczemu do załatwienia.

Bezpośredni kontakt z Wojsk. Urzędem górni
czym musi być wstrzymany na zawsze.

Kwoty wpłacone do „TEPEG1“ za niedostawione 
jeszcze zamówienia, należy wprost u tej firmy rek
lamować.
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Nakazuje sie oszczędność węglem gdyż dosta
wać się będzie szczupła ilość węgla.

Ex. Nr. 4403/V. A.
17.

Obwieszczenie

ad M. G. G. Gstb. Pras. Nr. 1834/ex/i 7.

Ze względów wojskowych musi być ruch oso
bowy na kolej ograniczony, w sposob jak najdalej 
idący. Podróżujący koleją potrzebują do kupienia 
karty na jazdę potwierdzenia ze strony C. i k. Ko
mendy Obwodowej, (Siuro paszporlowęl, w tym kie
runku, że jazda ich nie może cierpieć zwłoki i jest 
bezwarunkowo konieczną. Potwierdzenie to należy 
przy kasie kolejowej pokazać.

Karty na jazdę będą wydawane tylko za po- 
przedniem ostęplowaniem tegoż potwierdzenia stem
plem stacyi.

E. Nr. 73/res.

Obwieszczenie

w sprawie zarządzeń wydanych co do strzeżenia 
lin ii okopów nad Wisłą.

ad M. G. G, Gstb. Praes, Nr. 1073/17.

Zwraca się szczególną uwagę ludności obwodu 
opatowskiego na to, że wszelkie złośliwe uszko
dzenie okopów, wybudowanych nad Wisłą w gmi
nach Czyżów szlachecki, Lasocin i Julianów, jest 
surowo zakazane, i że wszystkie tego rodzaju prze
kroczenia karane będą przez Sąd wojenny w jak 
najsurowszy sposób.

Jest dalej zakazanem materyał budowlany, który 
był do budowy okopów użyty, szczególnie drzewo i 
druty, usuwać, jak również robić szkice z okopów, 
lub je fotografować.

Zarazem zaznaczam, że przedewszystkiem za
nieczyszczenie okopów jest surowo zabronione, a nie 
wolno nikomu robić osobnych przejść przez przesz
kody. Kierownictwo budowy okopów uwzględniło 
już przy zakładaniu okopów, potrzeby ruchu. Gdyby 
jednak z czasem okazało się, że w niektórych miej
scach zachodzi potrzeba stworzenia nowych przejść,

to mają w takiem razie gminy dotyczące wnieść pi
semną prośbę do c. i k. Komendy obwodowej, która 
prośbę tę prześle dalej do rozstrzygnięcia odnośnej 
komendzie.

Polecam Zwierzchnościom gminnym powyższe 
zarządzenie podać ludności w sposób na miejscu 
praktykowany do wiadomości i zwrócić uwagę tejże 
na skutki karne.

Źandarmerya i straż skarbowa ma obowiązek 
podczas patroli dawać na okopy baczną uwagę i o 
zrobionych spostrzeżeniach natychmiast donieść Ko
mendzie obwodowej.

19.

Obwieszczenie

dotyczące założenia cmentarzy dla poległych 
bohaterów.

C. i k. Wojskowe Jen-Gubernatorstwo zarządziło 
ze względu na to, że zachodzi obawa, by pojedyncze 
rozpruszone po polach groby poległych żołnierzy z 
biegiem czasu nie uległy zniszczeniu przez przeora
nie lub pod innymi wpływami, jakoteż, że nie mogły 
by być na tych miejscach w tym porządku i pieczy 
utrzymywane, jak na gromadnich cm entarzach-zo
stały przeniesione na wspólne urządzić się mające 
cmentarze dla poległych żołnierzy.

W tym celu pozwoliło c. i k. W. J. G. na zało
żenie wojennych cmentarzy w następujących miej
scowościach tutejszego obwodu jako to: w Piórko- 
wie (2) Iwaniskach, Kobylanach, Bukowianach, Gli
nianach i we Wonworkowie.

Roboty rozpoczęły się już w Piórkowie, które 
w  najbliższym czasie i w innych miejscowościach 
zostaną przeprowadzone.

Założenie cmentarzy, jakoteż wykopywanie i 
przewiezienie zwłok do nowych grobów ma uskutecz
nić c. i k. Źandarmerya przy pomocy mieszkańców 
odnośnych miejscowości pod kierownictwem inży
niera.

Wzywa się zatem dotyczących wójtów, aby na 
zażądanie Żandarmeryi, dostarczali potrzebną ilość 
robotników i narzędzi jakoto łopat, kilofów drżega- 
nów i t. d. bezpłatnie, gdyż ztąd żadne koszta pow
stać nie mają,

Roboty, które przez gminy mają być wykonane, 
będą uważane jako spełnienie obowiązku honoro
wego i okazanie pietyzmu względem poległych 
bohaterów.
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20 .

Do w szystk ich  Zarządów  szkół 
w  O bw odzie.

Nauczycie l s two ludow e  dało się u wieść  w  kilku 
o b w o d a c h  ludziom n ie su m ie nn ym  i porzuc i ło  pracę  
w  wniemaniu ,  iż w tenspo só  b zniewoli  Władze  s zko l 
ne do pole psz en ia  bytu.

Byl to krok bardzo  n ie ro zw ażn y  i nie pat-  
ryotyczny.

Cieszę się bardzo ,  że nauc zyc ie l s tw o  tetejszego 
o b w o d u  nie uległo z tym p o ds zep te m  i obowiązki  
swoje,  w równie  t rudnych  w a r u n k a c h  bez przerwy,  
z calem z rozum ien iem  wy ją tk ow ych  czasó w ,  pilnie 
spełniało.  Oszczędz i ło  sobie Nauczyc ie l s two  tutejsze 
pr zykry ch  n a s t ę p s t w  i dowiodło ,  że za szczyt ne  sw e 
pos łannic two  pojmuje  po obywate l sku  i że p o w s t a j ą 
cej z wiekowej  niewoli  Ojczyźnie swej ofiarnie s łużyć 
pragnie.  To  r o z w a ż n e  z a c h o w a n i e  się Grona  n a u c z y 
cielskiego podaję  do publ icznej  w ia do m ośc i  w  Dzien
niku u r z ę d o w y m  i po d n o szę  z uznaniem,  gdyż jedy
nie takie p o s tę p o w a n ie  p o z y s k a  Mu zaufan ie  s p o 
łeczeńs twa i t ros k l iw ą  opieką przełożonych  Wtadz,  
które do  N au czy c ie l s tw a  o d n o s z ą  się z a w s z e  z n a j 
w ię k sz ą  życzl iwośc ią .

E. Nr. 233/V. A.

21 .

A w  i z o.

Firma A. Sti l igowski i S - k a - G a z o w n i a  w  L u b 

linie m a  do sp rze da n ia  100 w a g o n ó w  koksu  g a z o 
w e g o  po cenie 1.40 K, 1.50 K za pud loco G a z o w 

nia Lublin.

Ewen tu a lnym  in te resantom z w ra c a  się na to 

uwagę .

E. Nr. 3205/V. A.

22 .

Zguba karlę tożsam ości.

Dnia 19. s tycznia  b. r. zgubi ła w  Z ą bkow ic ach  

pow.  Dąbrowa,  m ie szk an k a  mias ta  Os t rowca  Rywka 
Zis mann s w ą  kartę tożsamośc i .

Karta zostaje n iniej szem u z n a n ą  za n ieważną .

i R. JCoroenclanł Obwodu:

FEHMEL, pułkow nik ,  w. r.
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Maximaltarif fur Brennholz im aufgearbeiteten Zustande. 

Taryfa maksymalna na drzewo op a ło w e  w stanie gotowym.

tiir rm3 -  za 1 mp3 tiir 1 Pud — z a t Pud tur
za

1 russ. Klafter —  

1 ros. pułkób. sąg.

Holzart 

Gatunek drzewa
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Sortyment:

T 2
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P r e i s  in  K r o n e n u . H e l le r n .  -  C e n a  w  k o r o n a c h  i  h a le r z a c h

Rot- und Wcisbuchc 
Buk i grab

S c h e i e r -  Łupki 

P r i i g e l -  K rągb ki  

A s t - G a ł ę z i o w e

10.00
7.50
5.00

14.50
12.00
9.50

21.80
19.00
16.50

13.50
11.00
8.50

- .5 0
- .4 0
- .3 5

— .70
- .6 5
- .6 0

- .4 2
- .3 4
- .2 6

25.00
19.00 
12.50

36.00
30.00 
23.50

54.00
48.00 
41.50

35 00 
29.00 
22.50

Tanne, Fichte, Larche 
jodła, świerk, modrzew

S c h e i t e r - Ł u p k i  

Priigel -  Krąglaki 
A s t - G a ł ę z i o w e

7.50
6.00
4.00

12 00 
10.50 
8.50

19.00
17.50
15.50

11.50
9.50
7.50

- .5 6
- .4 8
- .4 0

- .8 8
- .8 2
- .7 0

- .5 0
- .4 5
- .3 5

19.00
15.00
10.00

30.00 
2600
21.00

48.00
44.00 
3 9 0 0

2900
25.00
2000

Kieler
Sosna

j

S c h e i t e r - Ł u p k i 8.00 12.50 19.50 11.50 - .5 0 - .7 6 - .4 5 20.00 31.00 49.00 30.00
P r i i g e l - K r ą g l a k i 6.00 10 50 17.50 9.50 - .4 2 - .7 0 - .3 2 15.03 26.00 44 00 25.00
A s t - G a ł ę z i o w a 4.50 9 0 0 16.00 8.00 - .3 5 - .6 4 - .3 2 11.50 22 5 0 40.50 21.50

Eiche, Ahorn, Esche, 
Birke Rot-Erle 

Dąb, jawor, jesion 
brzoza olcha

S c h e i t e r - Ł u p k i  
Pr iigel-  Krąglaki 

A s t - G a ł ę z i o w e

9.00
7.00
5.00

13 50 
11 50 
9.50

20.00
18.50
16.00

12.50
10.50 
8.50

- .4 5
- .3 8
- .3 0

- .6 0
- .5 6
— .48

- .3 8
- .3 2
- .2 6

2250
17.50
12.50

33.50
28.50
23.50

51.50 
46 50
41.50

32.50
27.50
22.50

Aspe, Weide, Pappei 
Osika, wierzba, topola

1

Schei te r— Łupki 7.00 11 50 18.50 10.50 - .4 8 - .7 6 - .4 6 17.50 28.50 46.50 27.50
Priigel -  Krąglaki 
A s t - G a ł ę z i o w e

5.50
4.00

10 00
8 5 0

17.00
15.00

9.00
7.50

- .4 3
- .3 5

- .7 4
- .6 4

- .3 7
- .3 2

14.00
10.00

25.00
21.00

43.00
39.00

24.00
20.00

Kiefer— Sosna 
Obriige Nadelholzer 
reszta drzew szpil. 
Hartholzer-tw arde

Stockholz

Pniaki

5.00
4.50
5.50

9.50
9.00

10.00

16.50
16.00
17.00

8.50
8.00
9.00

- .4 8
- .4 5
- .5 2

— .85
- .8 0
— .88

- .4 5
- .4 0
- .5 0

12.50
11.50 
1400

23.50
2250
25.00

41.50
40.50 
43.00

22.50
21.50 
24.00

hart-tw a rd e
Schwarten und Brenn- 
holzabfalle bei Sage- 12.50 12.50 23.50 12.50 ------- ___ ___ 31.00 31.00 60.00 31.00

w e ich -m ięk ie betrieb -  O szwawy  
i odpady na piłach

10.00 10.00 21.50 10.00 — --- ------- 2500 25.00 54 0 0 25.00

hart— twarde Lagerholz 4.50 9.00 16.00 8.00 — ___ ___ 11.50 22.50 40.00 21.50
weich -  miękie Leżanina 4.00 8.50 15.00 7.50 — — 10.00 21 00 37.00 20.00

hart-tw a rd y Reisig - .8 0 ------- — _ — — ___ 2.00 ___ _ __

weich -m ię k i Chrust (choina) - .7 0 -------

'

— 1,80 — — —




